16/08/2023 07:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/93DACFC5/03ADUVZwD1YGhd11f2WEgQrBlySlxI_lxoBRdv5EKVHXtEflVhyhADPx5QKHI3H… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTA E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 005/2023 – PROC. ADMIN. MC/RN

N° 2023.07.05.0059

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte
e três, às nove horas e quinze minutos, no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Caicó/RN, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, devidamente autorizada pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito, JUDAS TADEU ALVES DOS
SANTOS, para apuração da Licitação acima epigrafada,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ALAMEDA
GASTRONÔMICA EM CAICÓ/RN. Aberta a sessão, num
primeiro momento, foi explicitado aos presentes o objetivo
desta reunião, constatando-se o comparecimento das empresas
CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI (CNPJ nº 41.284.989/0001-90) e R&N
EMPRENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS
LTDA (CNPJ nº 17.604.005/0001-26) que realizaram
credenciamento no certame. Constatou-se ainda que as
empresas WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E
COMÉRCIO EIRELI (CNPJ nº 28.240.229/0001-12),
FELIX CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO EIRELI
(CNPJ nº 02.085.687/0001-30), A&C CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 04.693.484/0001-52), WSC
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ
nº 03.231.417/0001-53), CM CONSTRUTORA LTDA
(CNPJ nº 37.484.379/0001-62), DANTAS E FIGUEIRÊDO
LTDA (CNPJ nº 27.083.541/0001-87), PONTES
ENTRETERIMENTO EIRELI (CNPJ nº 40.141.083/0001-
53), NEW CONSTRUTORA LTDA (CNPJ nº
18.073.501/0001-63), RENASCENÇA
EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº
08.487.196/0001-00), ROCHA ENGENHARIA LTDA
(CNPJ nº 37.579.814/0001-32), FL ENGENHARIA,
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ nº
36.783.315/0001-08), CONSTRUTORA DANTAS E
SERVIÇOS RAFAEL MOREIRA LTDA (CNPJ nº
97.519.353/0001-34), CONTRUMAIS CONTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 22.924.281/0001-01) e H R DE
SOUZA CONSTRUÇÕES (CNPJ nº 08.250.245/0001-89)
realizaram o protocolo dos envelopes de habilitação e proposta
de preços. Em sequência foram fraqueados aos presentes os
envelopes de nº 02 - PROPOSTA DE PREÇOS para
conferencia, sendo rubricados pelos representantes
credenciados. Após o procedimento de rubrica dos envelopes
de nº 02 - PROPOSTA DE PREÇOS, o representante
credenciado pela licitante R&N EMPRENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº
17.604.005/0001-26) se retirou da sala antes do final da
respectiva sessão. Ato contínuo, foram abertos os envelopes de
nº 01 – HABILITAÇÃO. Após a abertura dos envelopes de nº
01 – HABILITAÇÃO, igualmente, foi franqueada a
documentação ao representante credenciado presente na sessão
que se absteve de promover rubrica na documentação. Por
último, dada a palavra ao representante credenciado pela
CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI (CNPJ nº 41.284.989/0001-90), presente na sessão,
este não desejou firmar questionamentos em ata. E nada mais
havendo a ser dito ou questionado, o Presidente da CPL deu
por encerrado os presentes trabalhos, os quais foram
paralisados por tempo suficiente para a lavratura da presente

16/08/2023 07:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/93DACFC5/03ADUVZwD1YGhd11f2WEgQrBlySlxI_lxoBRdv5EKVHXtEflVhyhADPx5QKHI3H… 2/2

ata que lida e achada conforme, vai assinada por todos os
presentes. A Comissão Permanente de Licitação analisará a
documentação das concorrentes referente à habilitação jurídica,
regularidade fiscal e trabalhista e qualificação econômica
financeira, remetendo os autos ao Setor Técnico de Engenharia
para emissão de parecer referente à qualificação técnica. Após
emissão de parecer técnico, a decisão referente a
HABILITAÇÃO das empresas participantes será publicada no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte – FEMURN.

Caicó/ RN, 14 de agosto de 2023.

WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS
Presidente da CPL

TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS
Membro da CPL

JOÃO BALBINO DA COSTA
Membro da CPL

WELLEK SILVA DE ALMEIDA
Construsol Empreendimentos e Serviços EIRELI
Empresa Credenciada

Publicado por:
Washington Rodrigo Souto de Medeiros

Código Identificador:93DACFC5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/08/2023. Edição 3097
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/